
 

Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории города Елабуга 

 

  

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 28.12.2009  № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.08.2016  № 

553 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов 

на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной 

собственности, а также на землях или земельных участках, государственная 

собственность на которых не разграничена», приказом Министерства 

промышленности и торговли Республики Татарстан от 26.02.2011 № 34-ОД «Об 

утверждении порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления Республики Татарстан схемы размещения нестационарных 

торговых объектов», Исполнительный комитет Елабужского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

  1. Утвердить:  

1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Елабуга с предоставлением земельного участка (приложение 

№1); 

1.2. Схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории города Елабуга без предоставления земельного участка 

(приложение №2). 

  2. Сектору торговли и бытового обслуживания Исполнительного 

комитета Елабужского муниципального района направить настоящее 

постановление в Министерство промышленности и торговли Республики 

Татарстан в течение пяти дней после его утверждения.  

3. Постановление Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 31.05.2023 №743 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории города 

Елабуга» признать утратившим силу.  

 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.  

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по экономическому развитию. 

 

Руководитель                                                                                       Э.Р. Ахмадеева 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

Документ создан в электронной форме. № 130 от 31.01.2024. Исполнитель: Галимова М.Б.
Страница 1 из 7. Страница создана: 22.01.2024 14:30



 

 

Приложение №1 

к постановлению Исполнительного комитета 

 Елабужского муниципального района 

 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов  

на территории города Елабуга с предоставлением земельного участка 
 

№ 

пп 

Фактический адрес Количество 

нестационарных 

торговых 

объектов 

(единиц) 

Максимально 

допустимая 

площадь на 

один объект 

(кв.м.) 

Тип 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Ассортимент 

реализуемого товара 

Использование объекта 

1 Территория  парка 

«Александровский сад» 

1 15 киоск Мороженое субъекты малого и среднего 

предпринимательства 1 30 павильон Фаст фуд 

1 150 кафе Общественное питание 

2 Пр. Нефтяников, 

территория парка 

«Гуляй» 

1 15 киоск Мороженое субъекты малого и среднего 

предпринимательства 1 30 киоск Фаст фуд 

1 150 кафе Общественное питание 

3 Ул. Окружное шоссе, 

д.11 

1 50 павильон  

 

Шиномонтаж субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

4 Ул. Окружное шоссе, 

д.15, прилегающая 

территория к ГИБДД 

5 30 павильон  Техническое 

обслуживание, 

информационно-

консультационные 

услуги, страхование 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

5 Ул. Мира, за домом 55 

(вблизи Центральной 

аптеки) 

1 50 павильон  Продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

6 Пр. Мира, д.28 

(территория, 

прилегающая к 

кинотеатру «Иллюзион») 

1 15 киоск 

 

Мороженое  субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

7 Пр. Мира, д.59 1 15 киоск Мороженое  субъекты малого и среднего 

Документ создан в электронной форме. № 130 от 31.01.2024. Исполнитель: Галимова М.Б.
Страница 2 из 7. Страница создана: 22.01.2024 14:30



(напротив школы № 8)  предпринимательства 

8 Территория парка 

«Пионерский» 

1 

 

15 

 

киоск 

 

Мороженое субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

9 

 

Территория детской 

площадки «Чебурашка» 

1 15 киоск Мороженое субъекты малого и среднего 

предпринимательства 1 30 павильон Фаст фуд 

10 

 

Территория 

«Шишкинских прудов» 

1 15 киоск Мороженое субъекты малого и среднего 

предпринимательства 1 15 киоск Кафетерий 

1 150 кафе Общественное питание 

11 Ул. Пролетарская 

(территория, 

прилегающая к рынку по 

пр. Нефтяников, 10) 

1 130 кафе Общественное питание субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

12 

 

Территория парка 

«Георгиевский» 

1 15 киоск Мороженое субъекты малого и среднего 

предпринимательства 1 30 павильон Фаст фуд 

13 Ул. Б. Урманче, 26/1а 1 20 павильон Промышленные товары субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

14 Ул. Б. Урманче, 26/1 1 20 киоск Фаст фуд субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

15 Ул. Молодежная, 11/1   

(территория, 

прилегающая к ОАО 

«Таттелеком) 

1 20 киоск Мороженое субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

16 Ул. Строителей, 23б  1 20 павильон Шиномонтаж субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

17 Пр. Нефтяников, 16/1 1 15 киоск Изготовление ключей субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

18 Территория Причала 3 40 павильон Фаст фуд, 

промышленные и 

продуктовые товары, 

напитки, сувенирная 

продукция 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

19 Ул. Болгар (территория, 

прилегающая к магазину  

по ул. Болгар, 2а)  

1 

 

 

1 

90 

 

 

20 

павильон 

 

 

киоск 

Продовольственные 

товары смешанного 

ассортимента 

Фаст фуд 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

Документ создан в электронной форме. № 130 от 31.01.2024. Исполнитель: Галимова М.Б.
Страница 3 из 7. Страница создана: 22.01.2024 14:30



 

Документ создан в электронной форме. № 130 от 31.01.2024. Исполнитель: Галимова М.Б.
Страница 4 из 7. Страница создана: 22.01.2024 14:30



Приложение №2 

к постановлению Исполнительного комитета 

Елабужского муниципального района 

 

 
 

 

Схема размещения нестационарных торговых объектов  

на территории города Елабуга без предоставления земельного участка 
 

№ 

пп 

Фактический адрес Количество 

нестационарных 

торговых 

объектов 

(единиц) 

Тип 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Ассортимент 

реализуемого товара 

Использование объекта 

1 Территория  парка 

«Александровский сад» 

3 лоток Сладкая вата, поп корн, 

карамельные яблоки, 

напитки, мороженое 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

3  Аттракционы  

2 Территория парка 

«Гуляй» 

2 лоток Сладкая вата, поп корн, 

карамельные яблоки, 

напитки, мороженое 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

4  Аттракционы 

3 Территория парка 

«Пионерский» 

2 лоток Сладкая вата, поп корн, 

карамельные яблоки, 

напитки, мороженое 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

2  Аттракционы  

4 

 

Территория детской 

площадки «Чебурашка» 

2 лоток Сладкая вата, поп корн, 

карамельные яблоки, 

напитки, мороженое 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

5 Территория 

«Шишкинских прудов» 

2 лоток Сладкая вата, поп корн, 

карамельные яблоки, 

напитки, мороженое 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

6 Территория парка 

«Георгиевский» 

4 лоток Сладкая вата, поп корн, 

карамельные яблоки, 

напитки, мороженое 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

Документ создан в электронной форме. № 130 от 31.01.2024. Исполнитель: Галимова М.Б.
Страница 5 из 7. Страница создана: 22.01.2024 14:30



2  Аттракционы 

7 Территория Сквера у 

дома 

6 лоток Сладкая вата, поп корн, 

карамельные яблоки, 

напитки, мороженое, 

спортивные батуты, 

аттракционы (машинки, 

джамперы)  

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

8 Территория Причала 7 

 

 

 

 

лоток 

 

 

 

 

Сувенирная продукция, 

промышленные товары, 

сладкая вата, поп корн, 

карамельные яблоки, 

напитки, мороженое 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства, 

самозанятые 

 

 

9 Лыжероллерная трасса 2 киоск Фаст фуд, сладкая вата, 

поп корн, карамельные 

яблоки, напитки, 

мороженое 

субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

10  Прилегающая 

территория к кафе 

«Корица» ул. Казанская, 

28а 

1 веранда Общественное питание субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

11 Прилегающая 

территория к кафе «La 

vera pizza»  

ул. Набережная, 10 

1 веранда Общественное питание субъекты малого и среднего 

предпринимательства 

12 Прилегающая 

территория к Чертовому 

Городище 

1 баннер   

 

Документ создан в электронной форме. № 130 от 31.01.2024. Исполнитель: Галимова М.Б.
Страница 6 из 7. Страница создана: 22.01.2024 14:30



Лист согласования к документу № 130 от 31.01.2024
Инициатор согласования: Мусина Е.А. Главный специалист организационного отдела
Согласование инициировано: 18.01.2024 14:46

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Галимова М.Б. Согласовано
23.01.2024 - 13:28

-

2 Карлина С.В. Согласовано
22.01.2024 - 17:10

-

3 Шалаумова Н.П. Перенаправлено
23.01.2024 - 16:16

-

Перенаправление(параллельное)

Синнер Л.А. Согласовано
29.01.2024 - 08:48

-

3.1 Шалаумова Н.П. Согласовано
30.01.2024 - 13:54

-

4 Билалова Г.С. Перенаправлено
22.01.2024 - 22:17

-

Перенаправление(параллельное)

Для рассмотрения

Карманова П.А. Согласовано
24.01.2024 - 08:02

-

4.1 Билалова Г.С. Согласовано
24.01.2024 - 10:02

-

5 Штычкова И.А. Согласовано
23.01.2024 - 13:29

-

Тип согласования: последовательное

6 Ахмадеева Э.Р. Подписано
31.01.2024 - 07:25

-

Документ создан в электронной форме. № 130 от 31.01.2024. Исполнитель: Галимова М.Б.
Страница 7 из 7. Страница создана: 31.01.2024 09:47


